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STRÖMSUND 30 september 2012

Han ska få hela Gäddede att dansa

Calle Johansson är dataingenjören som blev akrobatisk tävlingsdansare och

tjenis med större delen av världseliten inom swingdans. Nu bjuder han in

sina dansande vänner från hela världen till Gäddede för en lindy hop-festival

i oktober. – Jag hoppas att det ska locka hit folk från hela Sverige men

framför allt hoppas jag att alla i byn ska vara med, säger han.

Calle Johansson växte upp i Sandnäset och Gäddede men bor sedan länge i Seattle

där han försörjer sig som danslärare och koreograf. Men de planerade

dansuppdragen har sedan i somras fått skjutas åt sidan.

– Festivalen är en hyllningsaktion till min mamma och ett sätt att göra något mer av min vistelse här,

säger Calle Johansson.
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– Jag är hemma i Gäddede för att ta hand om min mamma som fått en stroke. Jag

tycker inte hon får den vård i form av rehabilitering som hon behöver, så jag

kommer stanna kvar tills hennes situation har blivit bättre, förklarar han.

När det blev känt bland hans danskollegor att han var hemma i Sverige och tog

hand om sin sjuka mamma ville flera göra något för att hjälpa till. Resultatet blev

idén om att anordna Gäddede International Lindy Hop Festival.

– Festivalen är en hyllningsaktion till min mamma och ett sätt att göra något mer

av min vistelse här, säger Calle.

Till sin hjälp i festivalarbetet har han Arnold Westberg i byn samt flera av sina

danskollegor som gör allt från att skapa hemsidor till att sprida ryktet om den

udda dansfestivalen i norra Sverige.

– De är alla väldigt generösa. Mina vänner och jag vill göra det stort och häftigt.

Man ska alltid göra saker så stort och bra som möjligt.

Intresset för dans kom in relativt sent i Calles liv:

– Jag var helt ointresserad av dans i skolan men jag var fascinerad av de dansare

jag såg på film, minns han.

De första stapplande dansstegen tog han under tiden han studerade till

civilingenjör i Luleå när ett par kompisar lockade med honom på kurser i

jitterbugg och jazzdans.

– Det är en väldig kick att få kroppen att dansa. Man behöver inte börja dansa som

ung för att bli duktig. Det är hur engagerad och inspirerad man är som betyder

något.

Men riktigt biten blev han först 1989 som 26­åring. Swingdanserna hade fått ett

uppsving och svenska dansare var bäst i världen. Som nyinflyttad i Stockholm

hamnade han under två veckor på dansläger i Herräng. Där träffade han den

numera avlidne danslegenden Frankie Manning, en av personerna som var med

och grundade lindy hop­dansen under 1930­talet, på Harlems Savoy Ballroom. Ett

möte som fascinerade:

– Dans fick en helt annan mening. Helt plötsligt var det inte bara danssteg längre.

Det fanns berättelser och historia bakom. Det andra jag fastnade för var den fysik

som krävdes för att dansa professionellt, vilket passade mig bra, berättar Calle.



4/19/2016 Han ska få hela Gäddede att dansa

http://www.op.se/jamtland/stromsund/han­ska­fa­hela­gaddede­att­dansa 3/4

Efter det var han fast. Han tog trippla kurser; shim sham, rock’n’roll, bugg, lindy

hop och började dansa dagligen. Under 1990­talet blev han en del av danseliten

och tog hem flera SM­medaljer samt var med och arrangerade världens största

dansläger i Herräng.

Sedan tio år tillbaka har Calle sin hemadress i Seattle och nu hoppas han alltså

kunna locka flera dansare från andra sidan Atlanten till lilla Gäddede.

– Jag vill dela med mig av min inspiration. Att fler få ta del av det jag älskar,

förklarar Calle.

– Jag vill dela med mig av min inspiration, säger Calle Johansson.

– Själen i lindy hop är att den hela tiden utvecklas. Det är kreativiteten som gör

den så intressant, säger Calle Johansson som hoppas att fler ska upptäcka dansens

värld.

Anders Olsson

Dansfestivalen
Gäddede International Lindy Hop Festival äger rum 19-21 oktober. Då kommer

världsartister som bland andra Chester Whitmore, Elliott Donelly, Lennart

Westerlund och Catrine Ljunggren vara på plats som instruktörer och

uppvisningsdansare.

Under helgen kommer det arrangeras allt från nybörjarkurser och barndanser till

pass för avancerade amatördansare såväl som elit.

Under fredagskvällen blir det fest på Saga i Gäddede med liveband och dansshow.

Under lördagen flyttar festligheterna över gränsen till Norge och Nordlis Follkets

hus.

Mer information om festivalen hittar du på www.gaeddede.com
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